Протокол  № 567-ОСУ от 03.05.2012г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания Конкурсной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов

	№ 567-ОСУ
	                                  03.05.2012 г.

1. ПРЕДМЕТ КОНКУРСА: Открытый конкурс на право заключения Договоров страхования для нужд  ОАО «ДРСК» :
Лот 1 – Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств для нужд  филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети».

Лот 2 – Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств для филиалов  «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские электрические сети», «Электрические сети ЕАО», исполнительного аппарата ОАО «ДРСК»
Плановая стоимость закупки, согласно ГКПЗ 2012 г.:

Лот 1 –     246 892,0 (двести сорок шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля.

Лот 2 – 4 196 613,0 (четыре миллиона сто девяносто шесть тысяч шестьсот тринадцать) рублей.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Фарсиева М.В.  – начальник сектора лицензирования и страхования ОАО «ДРСК».
 Секретарь Конкурсной комиссии:

Челышева Т.В. – главный специалист ОКЗ ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ:

 Челышеву Т.В. – главного специалиста отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».
Извещение о проведении конкурса и конкурсная документация  были  размещены на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения - на электронной площадке b2b-energo в разделе «Публикации о торгах»,.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

На конкурс были представлены 2 (две) Конкурсные заявки в запечатанных конвертах.

Вскрытие конвертов было осуществлено членами Конкурсной комиссии. На процедуре вскрытия конвертов присутствовали представители Участников конкурса.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: 11:15 часов местного времени 03.05.2012 г.

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с Конкурсными заявками: ОАО «ДРСК» г. Благовещенск, ул. Шевченко, 28, зал совещаний, 1 этаж.

Каждый из полученных конвертов на момент его вскрытия был опечатан и его целостность не была нарушена, что демонстрировалось присутствовавшим членам Конкурсной комиссии и представителям участников конкурса.
В конвертах обнаружены Конкурсные заявки следующих Участников конкурса:

	ООО «Росгосстрах»
	140002, Московская обл., г. Люберцы, ул.Парковая,3

	ОАО «АльфаСтрахование»

	115162, г.Москва, ул. Шаболовка,31, стр.Б

Лот 1 – Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств для нужд  филиала ОАО «ДРСК» - «Южно-Якутские электрические сети»
Предложения Участников

	№ п/п
	Наименование показателя
	ООО «Росгосстрах»
	ОАО «АльфаСтрахование»

	1

2

3

4

	ЦЕНА ДОГОВОРА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О КАЧЕСТВЕ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

 (в соответствии с критериями оценки п.п. 1-2 качества оказания услуг), согласно Техническому заданию по  лотам.

Информация по Квалификации Участника конкурса

 (в соответствии с критериями оценки п.п. 3-4 квалификации), согласно Техническому заданию по  лотам.

Срок  оказания услуг
	246 892,0 (двести сорок шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля

 Порядок действия Страхователя:

● сообщить в ближайшее подразделение ГИБДД о ДТП;

● сообщить другим участникам ДТП сведения о договоре ОСАГО (серию и номер страхового полиса,  наименование, адрес и телефон Страховщика);

● совместно со вторым участником ДТП заполнить бланк «Извещение о ДТП»;

● ожидать на месте ДТП прибытия сотрудников ГИБДД;

● сообщить в ближайший филиал страховой компании «Росгосстрах» о наступлении страхового случая, а также в круглосуточную диспетчерскую службу по телефону:

8-800-200-99-77. Звонок по России бесплатный.

Короткий номер для абонентов МТС, Билайн, Мегафон — 0530.

Предоставление дополнительных сервисных услуг:

● бесплатный выезд на место ДТП аварийного комиссара;
● предоставление консультаций по вопросам ДТП;
● предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля  с места ДТП;
● организация осмотра ТС и  независимой экспертизы;
● направление транспортных средств на СТОА;
● оказание юридической поддержки при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю;
● закрепление персонального сотрудника за заказчиком;
● бесплатная доставка полисов и другой документации по ОСАГО клиенту в указанное место и время;

● осуществление приема и оформления документов по выплатному делу независимо от места заключения полиса в любом из 2213 агентств и страховых отделов на территории РФ;

● подача документов в Росгосстрах при ДТП независимо от виновности заказчика;

● прохождение техосмотра у партнера РГС.

1. Возможность обращения в подразделение Страховщика по месту нахождения Страхователя подтверждается Списком подразделений ООО «Росгосстрах» на Дальнем Востоке.
2. На 09 апреля 2012 г. - 8 лет 9 месяцев (с 1 июля 2003 года со дня вступления Закона в силу).

 Рейтинг А++    исключительно высокий уровень надежности
 Рейтинг ААА (максимальная надежность)

Присвоен Рейтинговым Агентством «Эксперт РА»,  действует с 10.12.2010 г. по 09.12.2011 г. (прилагается свидетельство + письмо Эксперт РА рейтинговое агентство

№ 76/РСК от 22.03.2012 г. о продлении уровня надежности)

Присвоен Национальным рейтинговым агентством 27.12. 2010года (свидетельство прилагается)

1 (один) день

	246 892,0 (двести сорок шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля

Порядок   действия   Страховщика   и Страхователя       при       наступлении событий, имеющих признаки страховых случаев в соответствии с Правилами обязательного                    страхования гражданской               ответственности владельцев    транспортных    средств, утвержденных             Постановлением Правительства РФ № 263  от 7 мая 2003г.
Дополнительные сервисные услуги:
• В ОАО «АльфаСтрахование» имеется федеральная                 круглосуточная диспетчерская служба (тел. 8-800-3331 0-999). Оказание сервисных услуг в каждом субъекте Федерации.

• Оформление,    переоформление    и выдача          страховых          полисов страхователю,                             ОА© «АльфаСтрахование» осуществляет по месту расположения     подразделений страхователя. -   ОАО   «АльфаСтрахование»   имеет единую              автоматизированную информационную      систему     учета договоров и учета убытков по ОСАГО, позволяющую                    оперативно сопровождать   договоры   страхования транспортных средств. С применением единой     информацион-ной     системы ОАО                  «Альфа Страхование» обеспечивает                   оперативное оформление, передачу полисов ОСАГО и урегулирование убытков.
- ОАО «АльфаСтрахование» по запросу подготавливает аналитические отчеты по аварийности с помощью единой автоматизированной   информационной системы.
- Бесплатное    для    потерпевшего проведение независимой технической экспертизы    в    далях    определения размера     причиненного     вреда     в результате  ДТП   произошедшего   по вине страхователя.
- При наступлении ДТП (страхового случая)      возможность      обращения  страхователя/потерпевшего   в   любой филиал ОАО «АльфаСтрахование» вне  зависимости от места выдачи полиса по  ОСАГО.
- Возможность возмещения расходов за  счет страховщика услуг потерпевшего  по хранению и эвакуации с места ДТП  поврежденного              транспортного  средства,
- Оказание консультационных услуг без взимания  дополнительной   платы   по вопросам страхового законодательства, оформления (изменение, расторжение и продления) договоров страхования.
- ОАО         «АльфаСтрахованием предоставляет                  возможность юридической поддержки страхователя при наступлении страхового случая в административных, судебных и иных разбирательствах,      в  т.ч.   на   этапе урегулирования страхового случая  в консультационной форме.
- ОАО         «АльфаСтрахованиер централизованно            предоставляете уведомления       о       необходимости пролонгации договоров ОСАГО.
- ОАО         «АльфаСтрахование» предоставляет            отчеты            о взаиморасчетах.
- ОАО «АльфаСтрахование» по запросу предоставляет отчеты о застрахованных транспортных средствах по состоянию на требуемую дату.

Страхователь     имеет     возможность обращения         в         подразделение Страховщика   по   месту   нахождения подразделений Страхователя

Эксперт  PA:   A++,   «Исключительно высокий уровень надежности»; FitchRatings: «Стабильный»

ОАО «АльфаСтрахование» имеет опыт страхования и урегулирования убытков в ДВ регионе, в т.ч. по предприятиям энергетики.

Срок выплаты страхового возмещения после предоставления страхователем (выгодоприобретателем) всех необходимых документов - 1 (один) день.

Лот 2 – Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств для филиалов  «Амурские электрические сети», «Приморские электрические сети», «Хабаровские электрические сети», «Электрические сети ЕАО», исполнительного аппарата ОАО «ДРСК»
Предложения Участников

	№ п/п
	Наименование показателя
	ООО «Росгосстрах»
	ОАО «АльфаСтрахование»

	1

2

3

4

	ЦЕНА ДОГОВОРА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ О КАЧЕСТВЕ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

 (в соответствии с критериями оценки п.п. 1-2 качества оказания услуг), согласно Техническому заданию по  лотам.

Информация по Квалификации Участника конкурса

 (в соответствии с критериями оценки п.п. 3-4 квалификации), согласно Техническому заданию по  лотам.

Срок  оказания услуг
	4 196 613,0 (четыре миллиона сто девяносто шесть тысяч шестьсот тринадцать) рублей.

 Порядок действия Страхователя:

● сообщить в ближайшее подразделение ГИБДД о ДТП;

● сообщить другим участникам ДТП сведения о договоре ОСАГО (серию и номер страхового полиса,  наименование, адрес и телефон Страховщика);

● совместно со вторым участником ДТП заполнить бланк «Извещение о ДТП»;

● ожидать на месте ДТП прибытия сотрудников ГИБДД;

● сообщить в ближайший филиал страховой компании «Росгосстрах» о наступлении страхового случая, а также в круглосуточную диспетчерскую службу по телефону:

8-800-200-99-77. Звонок по России бесплатный.

Короткий номер для абонентов МТС, Билайн, Мегафон — 0530.

Предоставление дополнительных сервисных услуг:

● бесплатный выезд на место ДТП аварийного комиссара;
● предоставление консультаций по вопросам ДТП;
● предоставление эвакуатора для транспортировки автомобиля  с места ДТП;
● организация осмотра ТС и  независимой экспертизы;
● направление транспортных средств на СТОА;
● оказание юридической поддержки при сборе документов для получения выплаты по страховому случаю;
● закрепление персонального сотрудника за заказчиком;
● бесплатная доставка полисов и другой документации по ОСАГО клиенту в указанное место и время;

● осуществление приема и оформления документов по выплатному делу независимо от места заключения полиса в любом из 2213 агентств и страховых отделов на территории РФ;

● подача документов в Росгосстрах при ДТП независимо от виновности заказчика;

● прохождение техосмотра у партнера РГС.

1. Возможность обращения в подразделение Страховщика по месту нахождения Страхователя подтверждается Списком подразделений ООО «Росгосстрах» на Дальнем Востоке.
2. На 09 апреля 2012 г. - 8 лет 9 месяцев (с 1 июля 2003 года со дня вступления Закона в силу).

 Рейтинг А++    исключительно высокий уровень надежности
 Рейтинг ААА (максимальная надежность)

Присвоен Рейтинговым Агентством «Эксперт РА»,  действует с 10.12.2010 г. по 09.12.2011 г. (прилагается свидетельство + письмо Эксперт РА рейтинговое агентство

№ 76/РСК от 22.03.2012 г. о продлении уровня надежности)

Присвоен Национальным рейтинговым агентством 27.12. 2010года (свидетельство прилагается)

1 (один) день

	4 196 613,0 (четыре миллиона сто девяносто шесть тысяч шестьсот тринадцать) рублей.

Порядок   действия   Страховщика   и Страхователя       при       наступлении событий, имеющих признаки страховых случаев в соответствии с Правилами обязательного                    страхования гражданской               ответственности владельцев    транспортных    средств, утвержденных             Постановлением Правительства РФ № 263  от 7 мая 2003г.
Дополнительные сервисные услуги:
• В ОАО «АльфаСтрахование» имеется федеральная                 круглосуточная диспетчерская служба (тел. 8-800-3331 0-999). Оказание сервисных услуг в каждом субъекте Федерации.

• Оформление,    переоформление    и выдача          страховых          полисов страхователю,                             ОА© «АльфаСтрахование» осуществляет по месту расположения     подразделений страхователя. -   ОАО   «АльфаСтрахование»   имеет единую              автоматизированную информационную      систему     учета договоров и учета убытков по ОСАГО, позволяющую                    оперативно сопровождать   договоры   страхования транспортных средств. С применением единой     информацион-ной     системы ОАО                  «Альфа Страхование» обеспечивает                   оперативное оформление, передачу полисов ОСАГО и урегулирование убытков.

- ОАО «АльфаСтрахование» по запросу подготавливает аналитические отчеты по аварийности с помощью единой автоматизированной   информационной системы.

- Бесплатное    для    потерпевшего проведение независимой технической экспертизы    в    далях    определения размера     причиненного     вреда     в результате  ДТП   произошедшего   по вине страхователя.

- При наступлении ДТП (страхового случая)      возможность      обращения  страхователя/потерпевшего   в   любой филиал ОАО «АльфаСтрахование» вне  зависимости от места выдачи полиса по  ОСАГО.

- Возможность возмещения расходов за  счет страховщика услуг потерпевшего  по хранению и эвакуации с места ДТП  поврежденного              транспортного  средства,

- Оказание консультационных услуг без взимания  дополнительной   платы   по вопросам страхового законодательства, оформления (изменение, расторжение и продления) договоров страхования.

- ОАО         «АльфаСтрахованием предоставляет                  возможность юридической поддержки страхователя при наступлении страхового случая в административных, судебных и иных разбирательствах,      в  т.ч.   на   этапе урегулирования страхового случая  в консультационной форме.

- ОАО         «АльфаСтрахованиер централизованно            предоставляете уведомления       о       необходимости пролонгации договоров ОСАГО.

- ОАО         «АльфаСтрахование» предоставляет            отчеты            о взаиморасчетах.

- ОАО «АльфаСтрахование» по запросу предоставляет отчеты о застрахованных транспортных средствах по состоянию на требуемую дату.

Страхователь     имеет     возможность обращения         в         подразделение Страховщика   по   месту   нахождения подразделений Страхователя

Эксперт  PA:   A++,   «Исключительно высокий уровень надежности»; FitchRatings: «Стабильный»

ОАО «АльфаСтрахование» имеет опыт страхования и урегулирования убытков в ДВ регионе, в т.ч. по предприятиям энергетики.

Срок выплаты страхового возмещения после предоставления страхователем (выгодоприобретателем) всех необходимых документов - 1 (один) день.

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол заседания Конкурсной комиссии по вскрытию поступивших на конкурс конвертов.

Итоги голосования:

«За» ____3___ члена Конкурсной комиссии.

«Против» ____0___ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» ____0___ членов Конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии:

Заместитель генерального директора по

логистике и обеспечению управленческой

деятельности                                                                                                   Юхимук В.А.
Начальник сектора

лицензирования и страхования                                                                    Фарсиева М.В.
Ответственный секретарь:

Главный специалист отдела

конкурсных закупок                                                                                        Челышева Т.В.
PAGE
4